CLXXXII.

## De S. iodoco

**B**eatus iodoc<sup>9</sup> fuit iudabeli reg<sup>is</sup> briton<sup>u</sup>m fili<sup>9</sup>. Habuitq<sup>3</sup> fra trem maior<sup>em</sup> natu<sup>m</sup> beatu<sup>m</sup> videlicet iudabelum. q<sup>o</sup> successit pa tri in regno. Isti duo f<sup>o</sup>res imo due gemme celestes coremi poranee fuerunt regis franco<sup>rum</sup> dagoberti. cum quo post gra ues inimicias ad inuicem pacificatus est ipe rex britonum iudabelus

et magnis ab ipso muneribus honoratus. Regressus itaque in britanniā. cogitavit regnū terrenū pro celesti regno relinquere: et vitam monachicam ducere. fratrem suū iodocū iuniorē coram se cōueniri fecit de suscipiendo regni gubernaculo ut suū posset adimplere propositum: et frui cōhabitatiōne monachorum. **B**eat⁹ at iodocus nō min⁹ feruens in dei dilectiōe deliberādi iudicias. viii. diebus. vii. a fratre impetrauit. **I**nterim die noctuq; anxie cogitare cepit. quō posset effugere regnū simul et patriā: et fratris sui circa se studium declinare. **I**pso igitur in monasterio quādam ubi litteras didicerat commorante. et orōni frequenter incubente. contigit undecim illuc peregrinos venire. quorum causa deuotōis limina apostolorum petri et pauli visitare desiderabant. **H**is secreto associatus parisi⁹ venit cū eis. ac utpote ulterius eisdem prederet dubitauit. **C**onsiliū tādē a spūsancto persecutus quod gressus eius in omnibus dirigebat. ab hoc itinere et a sociis itineris declinauit. **E**t ad potius cōfinia quae antiquis plena nemoribus erant: et feris ac animalibus solū habitabilia festinauit. **S**electatus itaque loci illius vasta solitudine. disposuit habitatiōem ibi facere super fluuiū alzeiā. **S**ed a duce beymone illius terre dño p. vii. annos ab hoc proposito retardatus est. inter quos annos litteras magis didicit: et sacros ordines suscepit. **T**ādē sacerdos effect⁹. iaz dicitur ducis filiū quod cum in maxima veneratiōe habebat de sacro fonte suscepit. **E**lapso septennio. ad vitam solitariā trāsiciens in loco alzei fluminis riuulis undiq; circūdato ibidem eccliam et domunculā edificauit. **P**reter plura que pro eum dñs operatus est miracula. hic est considerandū quod volucres et pisces diuersi generis ad sacrā eius manū palpabiles receptis ab eo alimentis veniebāt et recedebant quasi domestici. **Q**uadā vero die dum ad victiā quotidianū nō haberet nisi panem modicū. sibi et discipulo suo domin⁹ in specie paupis aduenit elemosinā petēs. **U**ir dei iodocus panem diuidi iussit in quatuor partes: et paupis petenti vnā partem de quatuor erogari. **U**ix gressus erat: et ecce dñs reuertit in forma egeni deficientis inedia: et secundo panis quadrante satisfactū est eius petitiōi. **N**ec mora regressus tercio quasi esuriens et deficiens fame. donata est etiam ei pars panis tertia. **C**ōsequenter visus est dñs in altera paupis effigie rogaturus elemosinam sicut iam tercio fecerat antea. nec erat unde reficeretur nisi de residuo panis quadrante. **U**iro itaque dñi iodoco et hunc erogare iubente ait ei minister. **Q**uis ne aliqd nobis remaneat. **E**golo inquit sanct⁹ totum tribui esurienti quia potens est dñs etiam hodie nostre prouidere necessitati. **U**ix recessit dominus: et interī dum solaretur ver⁹ dei amic⁹ discipulū de panis erogatiōne cōmotum ecce pro fenestrā vise sunt et inuente in alueo fluminis quatuor nauiculae onuste victualibus. **S**e quibus quos eas adduxerit: vel quo ille duenerint postquam fuerunt victualibus exonerate. usque in hodiernum diem ignoratur. **H**ec et alia que pro eum domin⁹ ibidem miracula demonstrare dignatus est. longe lateque patriam ad eius visitatiōem ad impetranda eius